

SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

DECYZJE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu Średzkiego Uchwałą Nr 211/2025 z 13 maja 2025 r. ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie średzkim w 2025 r. na zadanie pn. „**Integracja osób z niepełnosprawnościami**”. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania to kwota 25 000 zł. Celem zadania publicznego jest wymiana doświadczeń oraz integracja środowiska osób z niepełnosprawnościami, aktywizacja społeczna. Niniejszy konkurs obejmuje okres realizacji zadania od 1 lipca do 30 listopada 2025 r.

13 maja 2025 r. Uchwałą Nr 212/2025 Zarząd Powiatu Średzkiego ogłosił **nabór na członków komisji** konkursowej opiniującej oferty złożone przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Zgłoszenia przyjmowane będą w nieprzekraczalnym terminie do 23 maja 2025 r. Zgłoszenia, które nie będą zawierały wymaganych podpisów nie będą brane pod uwagę.

6 maja br. Zarząd Powiatu Średzkiego, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego – w zakresie ochrony i promocji zdrowia na zadanie pn.: **Edukacja i profilaktyka chorób cywilizacyjnych w szczególności w zakresie cukrzycy**. Zadanie realizować będzie:

- Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców Gminy Dominowo Bona Fides przy ul. Centralnej 8. Zarząd Powiatu Średzkiego dofinansuje realizację zadania w wysokości 12.000 zł. Dofinansowanie realizacji zadania obejmuje okres od 12.05. do 30.06.2025 r.
- Stowarzyszenie Diabetyków Średzkich przy ul. Daszyńskiego 5. Zarząd Powiatu Średzkiego dofinansuje realizację zadania w wysokości 3 000 zł. Dofinansowanie realizacji zadania obejmuje okres od 12.05. do 30.11.2025 r.

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY

12 – 13 maja br. odbył się **Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego**, w którym udział wzięli Ernest Iwańczuk, Starosta Średzki. Głównym tematem Konwentu było omówienie kwestii transformacji energetycznej oraz problemy finansowania wybranych zadań publicznych.

W styczniu tego roku złożony został wniosek do Powiatowego Urzędu pracy w Środzie Wlkp. o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów szkolenia pracowników Starostwa Powiatowego w Środzie Wlkp. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie, środki zostały przyznane, w wyniku czego 19 pracowników weźmie udział w cyklu szkoleń informatycznych pt. „Dostępny samorząd. Tworzenie dostępnych dokumentów w podmiocie publicznym z wykorzystaniem Microsoft 365 i chat GPT”. Starostwo bierze udział już po raz trzeci udział w tym projekcie. Do tej pory zostało przeszkolonych 36 urzędników z tego zakresu.

W okresie od końca lutego do 13 maja br. został przeprowadzony **remont korytarza na II piętrze w budynku starostwa przy ul. Daszyńskiego**. Prace remontowe wykonała firma REMONCIK Piotr Piątkowski, która, po rozpoznaniu rynku, złożyła najtańsze oferty. W ramach umów zostały wykonane następujące prace: rozbiórka podłogi, izolacja stropu i montażu podłogi – wykładziny.

- I etap – umowa z firmą REMONCIK Piotr Piątkowski na kwotę 75 942,32 zł brutto
- II etap – umowa z firmą REMONCIK Piotr Piątkowski na kwotę 50 894,59 zł brutto + aneks na kwotę 14 292,60 zł.

W trakcie prowadzonego remontu drugiej części korytarza doszły dodatkowe prace – wzmocnienie stropu nad I piętrzem na odcinku ok. 7 mb poprzez ułożenie dodatkowych poprzecznych 8 belek stropowych drewnianych zamontowanych w stalowych obejmach przytwierdzonych do skrajnych podłużnych istniejących belek stropowych – wykonanie stropu kasetonowego. Wartość robót dodatkowych wyniosła 14 292,60 zł brutto.

- Ostateczna wartość umowy wyniosła 65 187,19 zł brutto.
- Całkowity koszt remontu korytarza wyniósł 141 129,51 zł brutto

MIENIE POWIATU

Wynikiem negatywnym zakończył się ogłoszony na dzień 12 maja 2025 roku drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Lubrzu – dz. 976/14, której cenę wywoławczą ustalono na kwotę 350 000 zł (w wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne wadium będące warunkiem uczestnictwa w przetargu).

Wobec powyższego Zarząd Powiatu ustalił formę i warunki **trzeciego przetargu na sprzedaż** nieruchomości zabudowanej położonej w Lubrzu, oznaczonej jako działka nr: 976/14 o pow. 0,2211 ha:

Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów	Cena wywoławcza	Wadium
976/14	350 000,00 zł *	50 000,00 zł

* zwolnienie z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku VAT

Wadium winno zostać wniesione w pieniądzu na konto Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej nie później niż 26 czerwca 2025 roku.

Otwarcie przetargu nastąpi 3 lipca 2025 roku, w sali nr 107 (parter) Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5 o godz. 9⁰⁰.

Wynikiem negatywnym zakończył się ogłoszony na dzień 28 kwietnia 2025 roku drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działka nr: 3831/27, której cenę wywoławczą ustalono na kwotę 1 230 000 zł (w wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne wadium będące warunkiem uczestnictwa w przetargu).

Wobec powyższego Zarząd Powiatu ustalił formę i warunki **trzeciego przetargu na sprzedaż działki** niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej, oznaczonej jako działka nr: 3831/27 o pow. 0,5355 ha:

Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów	Cena wywoławcza	Wadium
3831/27	1.230.000,00 zł + VAT*	100.000,00 zł

**Do ceny wylicytowanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży. Aktualnie stawka podatku wynosi 23%.*

Wadium winno zostać wniesione w pieniądzu na konto Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej nie później niż w dniu **10 lipca 2025 roku**. Otwarcie przetargu nastąpi **17 lipca 2025 roku**, w sali nr 107 (parter) Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Daszyńskiego 5 o godz. 10.00.

WYDZIAŁ INWESTYCJI I DRÓG

Wydział Inwestycji i Dróg w okresie od minionej Sesji (tzn. od ostatniego przesłanego sprawozdania przygotowanego na sesję 29 kwietnia 2025 r.) podjął następujące działania:

1. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace realizowane przez pracowników drogowych Wydziału Inwestycji i Dróg Starostwa oraz Powiatowe Centrum Inwestycji Sp. z o.o.:

a) Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych na drogach powiatowych:

- 3739P Nowe Miasto
- 2411P Pławce
- 2410P Bieganowo
- 3768P Ulejno
- 3767P Dębiczek
- 3672P Słupia Wielka, Pętkowo

- 3674P Annopole
 - 2474P Jaskowo
 - 3732P Henrykowo, Chudzice
- b) Uzupełnianie pobocza pofrezem:
- 3732P Henrykowo
 - 3667P Szlachcin
 - 3671P Nadziejewo
- c) Naprawa oznakowania:
- 3676P Murzynowo Leśne
 - 3673P Koszuty
 - 2410P Bieganowo
 - 3729P Dębiczek
 - 3742P Klęka
- d) Oprysk (wiadukty, drogi dla pieszych, drogi dla rowerów, zatoki):
- 2411P Pławce
 - 3739P Nowe Miasto
 - 3672P Słupia Wielka
 - 3676P Sulęcinek
 - 3679P Boguszyn
- e) Prace naprawcze:
- 3673P Koszuty
- f) Prace porządkowe:
- 2411P Pławce
 - 2410P Jarosławiec
 - 3735P Zaniemyśl
- g) Odtworzenie rowu przy drodze powiatowej nr 3676P w Murzynowie Leśnym w km od 4+680 do 4+770
- h) Wymiana 3 progów zwalniających listwowych znajdujących się w pasie drogi powiatowej nr 3720P ul. Kosynierów w Środzie Wielkopolskiej.

2. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych – prace realizowane/zrealizowane przez firmy zewnętrzne:

- wykonanie równania dróg powiatowych gruntowych na terenie powiatu średzkiego obejmujące: równanie drogi i uzupełnienie drogi tłuczniem, gruzem.

3. Podpisano umowy z:

- Panem Adamem Dudek prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą: DUDEK – ADAM DUDEK z siedzibą ul. Białkowskiego 2D, 63-000 Środa Wielkopolska na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3721P w zakresie budowy chodnika – ul. Kosynierów w Środzie Wielkopolskiej w km od 0+464 do 0+685 – wartość umowy 98.301,60 zł brutto;
- Firmą Budowlano-Usługową EKO-BUD spółka cywilna Elżbieta, Jacek Majdeccy z siedzibą: Lisewo 2B, 62-310 Pyzdry na: Modernizację drogi powiatowej nr 3735P – ul. Raczyńskiego w Zaniemyślu – wartość umowy 383 691,37 zł brutto.

4. Inwestycje w trakcie realizacji:

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 3742P na odcinku Szyplów – granica powiatu;
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 3718P w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów.

5. Prowadzone postępowania w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych dla realizacji następujących zadań inwestycyjnych:

- Modernizacja drogi powiatowej nr 3722P – ul. 20 Października w Środzie Wielkopolskiej;
- Wykonanie nawierzchni na hali sportowej Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie Wielkopolskiej.

6. 16 maja 2025 r. dokonano odbioru robót na zadaniu Budowa obwodnicy wschodniej Środy Wielkopolskiej – etap II – rondo na DW 432.

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

23 kwietnia w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W zastępstwie starosty posiedzeniu przewodniczył członek komisji Jarosław Krzeminski. W trakcie spotkania członkowie zapoznali się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wielkopolskiej z działalności w 2024 roku oraz informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wlkp. o sytuacji sanitarno-epidemiologicznej na terenie powiatu średzkiego w 2024 r.

POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFII

W okresie międzysesyjnym w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w terminie zrealizowano umowę z firmą Systherm-Info na konfigurację usług WMS i WFS dla geodezyjnych baz danych prowadzonych przez Starostę Średzkiego. Przygotowane w ramach umowy adresy usług sieciowych są w pełni zgodne z przepisami prawa, poprawnie i rzetelnie prezentują dane z powiatowych geodezyjnych baz danych na ogólnopolskim portalu mapowym

(Geoportal) oraz na lokalnych portalach mapowych prowadzonych również przez Starostę Średzkiego. Mając na uwadze zasięg ww. portali internetowych oraz coraz bardziej powszechne wykorzystanie serwisów internetowych do tworzenia i edycji wizualizacji mapowych poprawne prezentowanie posiadanych danych odgrywa kluczową rolę w budowaniu zaufania instytucji i obywateli do danych zgromadzonych w Powiatowym Zasobie Geodezyjnym i Kartograficznym.

W okresie międzysesyjnym w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej podpisano umowę na wykonanie prac geodezyjno-kartograficznych związanych z aktualizacją bazy danych obiektów topograficznych o szczegółowości zapewniającej tworzenie standardowych opracowań kartograficznych w skalach 1:500 - 1:5000 na terenach komunikacyjnych i zurbanizowanych w obrębach geodezyjnych Biskupice, Dzierżnica, Giecz, Karolewo, Nowojewo w systemie GEO-INFO 7. Zlecenie wykona firma Geo-Lux Robert Zubik, zadanie w 95% zostanie sfinansowane z dotacji celowej Wojewody Wielkopolskiego. Wykonanie zlecenia znacząco poprawi jakość danych topograficznych na obszarze i w otoczeniu Autostrady Wolności - Autostrada A2.

21-23 maja 2025 r. Geodeta Powiatowy weźmie udział w naradzie szkoleniowej Wielkopolskiego Zrzeszenia Geodetów Powiatowych. Gospodarzem spotkania będzie powiat Krotoszyński, gościem specjalnym będzie Pani Minister Alicja Kulka - Główny Geodeta Kraju. Głównym tematem spotkania będzie pozyskiwanie danych pomiarowych w pracach geodezyjnych za pomocą nowoczesnych technologii fotogrametrycznych. Wykład o fotogrametrii wygłosi prof. dr hab. inż. Piotr Gołuch - Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.

PROMOCJA I ROZWÓJ POWIATU

Powiat Średzki był współorganizatorem następujących imprez i wydarzeń lub przekazał gadżety promocyjne/upominki dla uczestników następujących imprez i wydarzeń:

- 18 kwietnia przekazano gadżety dla krwiodawców – maturzystów z LO, ZSR i CKZiU;
- 29 kwietnia – przekazano materiały promocyjne dla partnerów ZSR – wyjazd uczniów do Włoch w ramach Erasmusa;
- wsparcie organizacji rajdu rowerowego „Rajdy składaka nie tylko dla składaka”
- 14 maja- wsparto organizację wyjazdu drużyny ze Szkoły ZOO na finały Światowe Odysei Umysłu w USA oraz przekazano gadżety promocyjne powiatu dla drużyny partnerskiej
- 17 maja – współorganizacja wraz z Ośrodkiem Kultury w Środzie V Gminno-Powiatowego Rajdu Wiosennego Rajdu Samochodowego

Patronaty starosty:

18 maja rozegrano regaty o Puchar Komandora Akademii Żeglarstwa w Środzie oraz o Puchar Burmistrza Środy Wlkp, pod honorowym patronatem Starosty Średzkiego i Burmistrza Środy Wlkp.

OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej i Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu 9 maja zorganizowali **bezpłatne badania mammograficzne** dla kobiet w wieku 50-69 lat. Dla kobiet w wieku 35-49 lat oraz 70 lat koszt badania wynosi 150 zł, z czego kwotę 70 zł pokrywa Powiat Średzki na podstawie zawartej umowy. Z badań skorzystały łącznie 53 panie. Dla 8 pań było to badanie częściowo płatne.

28 kwietnia 2025 roku Uchwałą Nr 204/2025 Zarząd Powiatu Średzkiego udzielił dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Środzie Wielkopolskiej, pani Ewelinie Zawielak **upoważnienia** do składania w imieniu Powiatu Średzkiego oświadczeń woli w ramach programu grantowego „FUN-LAB” – II edycja oraz realizacji projektu, w tym podpisania umowy grantowej w przypadku zakwalifikowania.

Ważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wlkp. realizowane od 16 kwietnia do 16 maja 2025 r.

- 16.04.2025 r. – Grupa uczniów z klasy 2d i 2c realizująca projekt Młody Lean Lider pod kierunkiem p. Natalii Olkiewicz odwiedziła firmę Dramers w Rabowicach. Licealiści poznali misję i wartości firmy, jej strukturę, a także stanęli przed praktycznymi wyzwaniami związanymi z wdrażaniem koncepcji Lean Management.
- 16.04.2025 r. – Mistrzostwa Wielkopolski LZS w piłce siatkowej chłopców. Drużyna LO zajęła 7 miejsce. Opiekun p. A. Cichowlas.
- 16.04.2025 r. – Odbył się szkolny etap II Powiatowego Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych. W konkursie wzięło udział ponad 90 uczniów z Zespołu Szkół Rolniczych, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wielkopolskich. Uczniowie z najwyższymi wynikami będą reprezentować swoje szkoły w drugim etapie. Z liceum do drugiego etapu zakwalifikowali się : Julia Mydlarz, Zofia Woźniak, Lena Środoń i Anna Karaś.
- 17 - 22.04.2025 r. – Wiosenna przerwa świąteczna.

- 23.04.2025 r. – W liceum odbył się etap finałowy II powiatowego Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych. Wyniki konkursu: 1 miejsce Aiden Dayton (ZSR) 2 miejsce Adam Dudek (CKZiU) 3 miejsce Lena Środoń (LO). Organizatorzy p. D. Kowalski, p. A. Narożna.
- 23.04.2025 r. – Mateusz Dawicki z klasy 4d zajął II miejsce w kategorii przekładu w XIX edycji Konkursu Literackiego Fanfil organizowanego przez UAM. Opiekun p. E. Otworowska
- 23.04.2025 – Grupa uczestników projektu Młody Lean Lider wzięła udział w zajęciach warsztatowych w firmie Knott. Grupa Dream Team miała okazję poznać system pracy światowego lidera w produkcji osi do wszelkiego rodzaju przyczep. Opiekun p. N. Olkiewicz.
- 23.04.2025 r. – Odbył się XVI Maraton Maturalny z matematyki. Uczniowie wszystkich klas czwartych zmagali się z zadaniami z arkuszy maturalnych. Organizatorzy: p. A. Kaczor, p. D. Cybulska, p. M. Litka.
- 24.04.2025 r. – W dniach 7-9 kwietnia br. w Gdańsku odbył się eliminacje centralne LI Olimpiady Historycznej. W trzech etapach - pracy pisemnej, analizie tekstów źródłowych i egzaminie ustnym - Dawid Kaczmarek z klasy 4a zdobył 69 punktów na 100 możliwych i został finalistą. Tytuł ten daje mu automatycznie 100 procent na maturze z historii oraz wstęp poza rekrutacją na Wydział Historii UAM w Poznaniu. Opiekun p. S. Brambor.
- 24.04.2025 r. – W sali sportowej rozegrano finały XIX sezonu Szkolnej Ligi w halowej piłce nożnej. W meczu o trzecie miejsce 2CBD pokonała 3D 2:1, natomiast w finale 4CA wygrała z 2forU aż 7:1. Najlepszym strzelcem ligi został po raz drugi Kacper Kruk, który w całym sezonie zdobył 37 bramek. Opiekun p. T. Kaczmarek.
- 25.04.2025 r. – Uroczyste zakończenie szkoły przez uczniów klas czwartych. Podczas uroczystości wielu uczniów odebrało nagrody fundowane przez absolwentów, średzkie firmy i samorządowców. Nagrody otrzymali też uczniowie z najwyższą średnią oraz uczniowie, którzy przez okres czterech lat angażowali się z w życie klasy i szkoły.
- 25.04.2025 r. – Rozstrzygnięty został szkolny konkurs ekologiczny z okazji Dnia Ziemi 2025. Przy wręczaniu nagród obecny był pan Bartosz Bałazyk prezes MPECWiK Środa, sponsor nagród dla laureatów oraz wszystkich uczestników konkursu. Największą wiedzą o wodzie wykazali się: Nikola Zandek 2a, Magdalena Behnke 3b, Jakub Królewicz 2d, Emilia Wojtaszak 3c, Hanna Idaszak 3c. Organizator konkursu p. A. Szymańska – Michalak.
- 28.04.2025 r. – Rozpoczęła się trzecia edycja wyzwania sportowego. Uczniowie wszystkich klas realizują i dokumentują zadania sportowe. Klasa, która uzyska najwyższy wynik otrzyma nagrodę pieniężną od Rady Rodziców. Inicjatywa organizowana przez Samorząd Uczniowski. Opiekunowie p. N. Olkiewicz.
- 3.05.2025 r. – Udział uczniów klas 1a, 1b, 3d i 3e w obchodach powiatowych Święta Trzeciego Maja. Opiekunowie p. M. Bianek, p. K. Węclawiak, A. Eichler.

- 5.05.2025 r. Rozpoczęcie matur.
- 8.05.2025 r. – W Ogólnopolskim Konkursie Języka Niemieckiego Sprachdoktor udział wzięło 1977 uczniów z 138 szkół. W naszej szkole do konkursu przystąpiło 26 uczniów. Najlepsze wyniki w klasach pierwszych osiągnęli: Michalina Kania- 5 miejsce, Henryk Kłonowski - 7 miejsce, Stanisław Sysak- 10 miejsce w województwie wielkopolskim. Najlepszy wynik w klasach drugich osiągnęła Zofia Idaszak - 9 miejsce w województwie, najlepszy wynik w klasach trzecich osiągnęła Martyna Hamrol - 10 miejsce w województwie wielkopolskim.
- 9.05.2025 r. – W Pile odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski LZS w lekkiej atletyce. Znakomicie w zawodach spisała się 10- osobowa reprezentacja liceum. Nasi lekkoatleci zdobyli łącznie 6 medali, w tym 3 złote, jeden srebrny 2 brązowe. 2 medale złote zdobył Franciszek Wiczyński (w biegu na 110 m przez płotki oraz w skoku w dal). Również 2 medale zdobyła Katarzyna Zalewska (złoty w skoku wzwyż i brązowy w biegu na 200m). Ponadto medal srebrny w skoku w dal wywalczyła Amelia Pruchniewicz, a brązowy w biegu na 1500 m - Marcin Ratajczak. Bardzo dobrze spisali się pozostali nasi zawodnicy: Julia Panek, Oliwia Pawłowska, Michalina Dymska, Kuba Janeczko, Jan Chmiel i Sebastian Wojciński. Opiekun p. T. Kaczmarek
- 11.05.2025 r. – 9 maja obchodzony jest Dzień Unii Europejskiej. Został ustanowiony w rocznicę przedstawienia planu utworzenia Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali. Według uchwały Parlamentu Europejskiego dzień ten jest nazywany Dniem Europy i taka jego nazwa figuruje we wszystkich oficjalnych dokumentach i materiałach Unii Europejskiej. Z tej okazji przypomnieliśmy sobie jakie są słowa i jak brzmi Hymn Unii Europejskiej (najlepsza okazała się klasa 2a). Klasy brały również udział w quizie interaktywnym "Państwa Europy" (najlepszy czas uzyskała klasa 2B- czas rozwiązania 1minuta 49 sekund, na dostępny czas 5 minut). Organizator p. G. Kasprzak.
- 11.05.2025 r. – Na UAM w Poznania odbyła się uczta poetycka - Finał Konkursu Recytatorskiego poezji Marii Pawlikowskiej- Jasnorożewskiej. Naszą szkołę reprezentowały Ania Bączkiewicz z wierszem „Kto chce, bym go kochała” oraz Zuzanna Mikołajczyk z wierszem „Noc”. Opiekun p. E. Otworowska.
- 12.05.2025 r. – Uczniowie klasy 3A Kamil Szał i Michał Sobierajski uczestniczyli w uroczystym podsumowaniu Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Marszałek Józef Piłsudski”. Uroczystości połączone z wręczeniem nagród i dyplomów odbyły się w Sulejówku na terenie Muzeum Józefa Piłsudskiego. W tegorocznej edycji nasi uczniowie odnieśli sukces zostając finalistami. Po uroczystościach wraz z przewodnikiem zwiedzali dworek „Milusin”, w którym mieszkał Józef Piłsudski wraz z rodziną oraz wystawę stałą w muzeum poświęconą życiu i dokonaniom Marszałka. Opiekun p. D. Leszczyński.

- 15.05.2025 r. – Mistrzostwa powiatu w piłce siatkowej plażowej dziewcząt i chłopców. Drużyna chłopców zakwalifikowała się do finału rejonu drużyna dziewcząt zajęła I miejsce i również awansowała do finału rejonu. Opiekun p. A. Cichowlas.
- 16.05.2025 r. – Odbyły się warsztaty "Środa okiem pokolenia Z" organizowane przez Współdzielnię. Celem warsztatów było poznanie potrzeb i oczekiwań młodzieży w zakresie życia społecznego, kulturalnego oraz rozwoju osobistego. Warsztaty prowadzili p. Z. Kiełb oraz p. Maciej Taciak.

POWIATOWY URZĄD PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Wielkopolskiej informuje, iż stopa bezrobocia wg. GUS na koniec marca 2025r. wynosi, dla:

- kraju 5,3 %
- województwa wielkopolskiego 3,3 %
- powiatu średzkiego 6,0 %.

Na koniec kwietnia 2025r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 1437 osób i zmniejszyła się o 43 osoby w stosunku do liczby bezrobotnych zarejestrowanych w PUP na koniec marca 2025r.

Inicjatywy podjęte w okresie międzysesyjnym:

- Od 18.04.2025r. do 16.05.2025r. staże rozpoczęło 20 osób bezrobotnych.
- Na dzień 16.05.2025r. monitorowanych jest 50 umów z 2024r. o udzielenie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.
- Na dzień 16.05.2025r. złożonych zostało 49 wniosków w sprawie udzielenia jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym:
 - rozpatrzono pozytywnie – 44,
 - rozpatrzono negatywnie – 5,
 - nie rozpatrzono – 0,
 - podpisano 43 umowy.
- Na dzień 16.05.2025r. monitorowane są 72 trwające umowy o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:
 - z 2022 r – 4 umowy,
 - z 2023 r – 25 umów,
 - z 2024 r – 20 umów
 - z 2025 – 23 umowy.

Na dzień 16.05.2025r. złożono 24 wnioski o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, w tym:

- 24 rozpatrzono pozytywnie,
 - 1 rozwiązanie umowy – rezygnacja pracodawcy,
 - zawarto 24 umowy.
- Na dzień 16.05.2025r. monitorowane są 2 umowy o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w tym:
- z 2024r – 2 umowy.

Na dzień 16.05.2025r. złożono 0 wniosków o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia.

- Na dzień 16.05.2025r. monitorowanych jest 7 umów o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:
- z 2023 r – 1 umowa,
 - z 2024 r. – 4 umowy
 - z 2025 r. – 2 umowy.

Na dzień 16.05.2025r. złożono 2 wnioski o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na utworzenie stanowiska pracy dla repatrianta, w tym:

- 2 rozpatrzono pozytywnie,
 - zawarto 2 umowy.
- Na dzień 16.05.2025r. monitorowanych jest 5 umów z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w tym:
- z 2023r. – 4 umowy,
 - z 2024r. – 1 umowa w ramach priorytetów rezerwy KFS wynikających z decyzji Rady Rynku Pracy,
- Na dzień 16.05.2025r. monitorowana jest 1 umowa o zwrot części kosztów poniesionych przez pracodawcę na przeszkolenie repatrianta.